
Dodatek č. 1 ke
Smlouvě č. JMK082268/23/ORR

uzavřenápodle ustanovení § 2586 a násl. zákonač. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Ing. Ivo Minaříkem, MPA, vedoucím odboru regionálního rozvoje Krajského

úřadu Jihomoravského kraje
se sídlem: Žerotínovo náměstí449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: H
kontaktníosoby: vedoucí oddělení strategického rozvoje odboru

regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje
referent oddělení strategického rozvoje odboru

regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje
bankovníspojení: Komerčníbanka, a.s., pobočka Brno-město
č.ú.:
tel.:
e-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

2. NATRIX VZ, s.r.o.
zapsaný: KS v Brně , oddíl C , vložka51299
zastoupený: Ing. AntonínemŽídkem, jednatelem
se sídlem: Řádky 328, 696 02, Ratíškovice
IČO: 27678695
DIČ: CZ 27678695
kontaktníosoba: Ing. Antonín Žídek
bankovníspojení: RB Hodonín
č.ú.:
tel.:
e-mail:

(dále jen „zhotovitel“)



2 
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 30.03.2023 Smlouvu o dílo č. JMK082268/23/ORR, na základě 

výsledku výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s  názvem „Oprava povalového 
chodníku na soutoku řek Moravy a Dyje“ v rámci údržby a oprav povalového chodníku na soutoku 
řek Moravy a Dyje, k.ú. Lanžhot. 
 

2. V průběhu provádění oprav povalového chodníku dle čl. II odst. 1 vznikly dodatečné vícepráce 
spočívající ve zvýšení rozsahu oprav poškozeného chodníku z důvodu pádu a kácení stromů okolo 
povalového chodníku, které dodavatel nemohl předvídat, ani je nezavinil. 

 
3. Dodavatel dne 18.05.2023 požádal o prodloužení termínu plnění smlouvy do 30.06.2023 a o 

navýšení ceny díla o vícepráce ve výši 25 170,- Kč bez DPH, tj. 30 455,70 Kč s DPH, rozsah a 
položkový rozpočet víceprací viz příloha č. 3 smlouvy.   
 

4. Účelem tohoto dodatku je sjednání víceprací, prodloužení termínu plnění smlouvy a navýšení ceny 
díla. 
  

 
 

III. 
Předmět dodatku 

 
I.1. Text čl. III odst. 4 smlouvy se ruší a nahrazuje textem, který zní takto: 

4. Dílem se rozumí zejména: 
a) výměna povalů neumožňující bezpečnou chůzi po chodníku  
b) oprava povalů které jsou poškozeny, ale není nutná jejich výměna  
c) výměna svlaků neumožňujících podepření a zajištění povalů pro bezpečnou chůzi po chodníku 
d) oprava svlaků, které jsou poškozeny, ale není nutná jejich výměna 
e) vyrovnání (podepření svlaků) části  nakloněného chodníku za místem poškození v  rozsahu 

zobrazeném v příloze č.1 smlouvy s názvem nakloněná část chodníku 
f) rozsah oprav bude proveden dle zobrazeného poškození na přiložených fotografiích, příloha 

č.1 smlouvy 
g) materiál na povaly, svlaky, případně  poškozené kůly pod svlaky budou z materiálu, ze kterého 

byl chodník zrealizován – dubové dřevo 
h) bude provedeno vyčištění zeminy, usazenin mezi povaly, kde je zanešení viditelné 
i) na svislém sloupku při vstupu na povalový chodník bude umístěna informační tabu le s textem: 

Pozor, vstup na vlastní nebezpečí, chovejte se k sobě ohleduplně, silueta chodce a cyklisty, 
j) vícepráce spočívající ve zvýšení rozsahu oprav poškozeného chodníku z důvodu pádu a kácení 

stromů okolo povalového chodníku, viz příloha č. 3 smlouvy. 
 

I.2. Text čl. III odst. 5 smlouvy se ruší a nahrazuje textem, který zní takto:  

Podkladem pro opravu chodníku jsou přiložené fotografie, příloha č.1 smlouvy a část realizační 
dokumentace stavby, příloha č. 2 smlouvy a vícepráce dle přílohy č. 3 smlouvy. 

 

I.3. Text článku IV. odst. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje textem, který zní takto: 

Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat objednateli dílo v  celém rozsahu jeho zadání dle této 

smlouvy: nejpozději do 30.06.2023. 



3 
 

 

I.4. Text článku V. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje textem, který zní takto: 

    Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran, jako cena nejvýše přípustná a činí:  

cena bez DPH (základ pro určení výše daně) činí:                       86 670,-     Kč 
sazba DPH:                                                    21       % 
Cena celkem (u plátců včetně DPH):           104 870,70  Kč 

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

   
 

IV.1 S výjimkou změn smlouvy uvedených v článku III. tohoto dodatku zůstávají ostatní ustanovení 
smlouvy beze změn. 

 

IV.2 Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení smlouvy obdrží objednatel, jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

 
IV.3 Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh 
na uveřejnění dodatku v registru smluv podá objednatel. 

 
IV.4 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
IV.5 Smluvní strany se s obsahem dodatku seznámily, souhlasí s ním a po přečtení prohlašují, že byl 

sepsán dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem 
a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec dodatku své podpisy.  

 

Objednatel: 

 

V Brně dne 30.05.2023 

 

 

             Zhotovitel: 

 

             V Ratíškovicích dne  25.05.2023 

 

 

……………………………………………….. 
          Jihomoravský kraj 
        Ing. Ivo Minařík, MPA  

……………………………………………….. 
NATRIX VZ, s.r.o. 

         Ing. Magda Žídková, jednatelka spol. 
                     

 
 
 

 


